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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

210 03  Contraloría Social del Gobierno del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

INSTITUCIONALES 12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

E Gobierno 12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

F Controlar, Auditar y Evaluar la Gestión 

Pública

12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

R Prevención, Control y Fiscalización 12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

00 Programa Normal de Operación 12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

601 Prevenir y evaluar la gestión pública. 6,734,949.51 9,572,442.54 9,055,199.72 134.45% 94.60%

A001

2,181,899.20 2,341,516.79 2,143,411.85 98.24% 91.54%

Coordinar, ejecutar y evaluar los planes y 

programas.                                                                                                                                                                                                     

1302-R04-01Vigilar y Evaluar Acciones y Servicios de 
los Programas de Gobierno

Celebrar acuerdos y Convenios en Mat. de 

Contraloría Social

Convenios y Acuerdos a Firmarse con las 

dependencias.
Dependencias del gobierno del Estado de  

Chiapas.

/

80.00 44.00

44.00

100.00% 55.00%44.00 0

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

55.00%

A002

2,276,931.30 2,223,352.99 1,995,211.95 87.63% 89.74%

Fomentar acciones para la transparencia y 

honestidad social.                                                                                                                                                                                              

1302-R04-01Dotar de las herramientas necesarias 
para que la ciudadanía controle, vigile y 
evalué programas y acciones que en su 
beneficio otorga el Gobierno Estatal.
Incorporar a la Ciudadanía en el Combate a 

la Corrupción.

Quejas y Denuncias Atendidas

Quejas y Denuncias presentadas.
/

75.00 60.00

30.00

50.00% 40.00%60.00 1

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

0.00

15.00

0.00

80.00%

Realizar foros ciudadanos sobre contraloría 
social.

Foros realizados.

Total de foros a realizar.
/

20.00 20.00

18.00

90.00% 90.00%20.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

10.00

10.00

10.00

8.00

100.00%
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TOTAL DEPENDENCIA 12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

INSTITUCIONALES 12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

A003

2,276,119.01 2,893,749.03 2,830,620.37 124.36% 97.82%

Evaluación y seguimiento a los programas y 

proyectos sociales que ejecuten los 
organismos públicos.                                                                                                                                                       

1302-R04-01Coordinación de Evaluación y 
Seguimiento

Vigilar y Evaluar la Gestión Publica.

Programas sociales evaluados

Programas sociales de  alto impacto social.
/

6.00 4.00

4.00

100.00% 66.67%4.00 0

0.00

0.00

1.00

1.00

1.00

1.00

2.00

2.00

66.67%

A004

0.00 2,113,823.73 2,085,955.55 0.00 % 98.68%

Coordinación de acciones regionales de 

Contraloría Social
                                                                       

                                                                       

                                                 
1302-R04-01Conformar estructuras de observación y 

vigilancia ciudadana entorno a la 
ejecución de programas y proyectos de 
alto impacto social, a través de un 
sistema de evaluación que permita 
favorecer el desarrollo socioeconómico y 
sustentable de los chiapanecos.
Estruturas ciudadanas de observación y 
vigilancia

Contralorías Municipales Organizadas

Contralorías Ciudadanas Programadas
/

118.00 20.00

20.00

100.00% 16.95%20.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

10.00

10.00

10.00

10.00

16.95%

1302-R04-01Contribuir al fortalecimiento de una 
sociedad participativa que vigile y evalúe 
para mantener y consolidar una 
convivencia social democrática, la 
vigencia funcional del estado de derecho 
y las condiciones de armonía en la 
relación Sociedad-Gobierno.
Atención y orientación ciudadana

Asuntos Resueltos en Tiempo

Asuntos Recepcionados
/

210.00 210.00

190.00

90.48% 90.48%210.00 0

30.00

0.00

40.00

0.00

60.00

60.00

80.00

130.00

100.00%

701 Administrar recursos humanos, materiales y 

financieros.

5,906,857.18 8,630,550.01 8,244,554.65 139.58% 95.53%
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TOTAL DEPENDENCIA 12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

INSTITUCIONALES 12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

A001

5,906,857.18 8,630,550.01 8,244,554.65 139.58% 95.53%

Administración y supervisión de los recursos 

humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                                           

1302-R04-01Garantizar de manera eficas y eficiente la 
distribución optima de los recursos 
humanos, materiales y financieros para el 
adecuado funcionamiento y 
cumplimiento de los objetivos y metas de 
esta Contraloría.
Eficiencia en el suministro de servicios

Numero de servicios otorgados

Total de servicios solicitados
/

360.00 360.00

365.00

101.39% 101.39%360.00 0

90.00

90.00

90.00

90.00

90.00

90.00

90.00

95.00

100.00%

Efectividad en la entrega de informes 
normativos

informes presentados

total de informes a presentar
/

28.00 28.00

28.00

100.00% 100.00%28.00 0

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

100.00%

Movimientos nominales de funcionarios

Movimientos nominales realizados

Plantilla autorizada
/

32.00 32.00

65.00

203.13% 203.13%32.00 2

20.00

20.00

5.00

5.00

5.00

22.00

2.00

18.00

100.00%
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ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

INSTITUCIONALES 12,641,806.69 18,202,992.55 17,299,754.37 136.85% 95.04%

Director General

Lic. Tomás Sánchez Sánchez


